



WYCHODZI
podczas pory kąpielowej,
począwszy od połowy Maja,
do połowy Września w każdą
Niedzielę.

PRZEDPŁATA
na cały sezon kąpielowy wy-
nosi:
w Krynicy . . . 2złr. 30 ct.
z przesyłką poczt. . . 2 " 50 "
za granicą . . . 3 " — "
Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje 14 centów.
W innych miejscach i zdrojo-
wiskach krajowych **16 ct.**

KRYNICA

**Pismo poświęcone sprawom polskich zdrojowisk,
z urzędowymi listami gości kąpielowych.**

REDAKTOR i WYDAWCA:
Inżynier, BRONISŁAW BABEL, w Krynicy.

Przebiegła Administracja ty-
tułowa „Krynica“ w Krynicy,
której wszystkie urzędy po-
czątkowe.
Główny skład jest w księgarni
pp. Gubynowicza i Schmidta
we Lwowie (Plac Katedralny).

INSERATY
przyjmują się za opłatą od
miejsca wiersza drobnym dru-
kiem (petit) po **6 ct.**

BIURO
Redakcyi i Administracyi
jest w *Krynicy* w „Willi Ułana“

KALENDARZ TYGODNIOWY:

Sierpień. 1) Niedziela 7. po Świątkach. Piotr w Ok. — 2) Najświętszej Maryi Panny Anielskiej. —
3) Znalezienie św. Szczepana. — 4) Dominika Wyz. — 5) N. Maryi Snieżnej. — 6) Przemienienie
Pańskie. — 7) Kajetana Wyz. — 8) Niedziela ósma po Zielonych Świątkach, Cyryaka M.

Zdrowiska krajowe jako zakłady przemysłowe.

(Ciąg dalszy).

Jeżeli więc chorzy powracają do zdrowia w kra-
jowych zdrojowiskach, to i wygody jakieś, potrzebne
tym chorym, muszą być w tych zdrojowiskach.

I rzeczywiście tak jest. Zdrojowiska nasze, cho-
ciaż istnienie ich nie liczy się na setki lat, podnoszą
się powoli wprawdzie, ale podnoszą się ciągle, nawet
przy mniej sprzyjających okolicznościach zewnętrznych.
Większe nasze zakłady kąpielowe, zaopatrzone są już
teraz, nie tylko we wszelkie środki potrzebne do prze-
prowadzania racjonalnej i na nowych badaniach opar-
tej kuracyi kąpielowej, klimatycznej i t. p. — lecz za-
opatrzone są także we wszelkie wygody potrzebne cho-
rym, obok rozrywek umysłowych i innych. Urządzenia
zaś te, rozwijają się z roku na rok, dążąc w ślad za
tem, co jest gdzieindziej.

Nie przeczymy, iż wielu naszym zdrojowiskom,
brakuje — pod względem większego komfortu to i owo
w urządzeniu wewnętrznym — nie przeczymy, iż nasze
zdrojowiska nie mogą stanąć na równi z wielkimi zdro-
jowiskami zagranicznymi, pod względem przepychu
w urządzeniu mieszkań, miejsc publicznych, przecha-
dzek, wycieczek, wspaniałych gmachów prywatnych
i publicznych — lecz nie możemy się nigdy zgodzić na
to, aby ten brak przepychu w naszych zdrojowiskach,
szkodliwie mógł oddziaływać na stan kuracyi gości ką-
pielowych, tak dalece, abyśmy przyszli do wniosku,
wysełania ich do obcych zdrojowisk.

Gdyby zaś tak być musiało, jakżeby nasze zdro-
jowiska podnieść się mogły do tej wyżyny, na jakiej
stoją pyszne zakłady zagraniczne? W naszym ubogim
kraju, trzeba złożyć nie jedną ofiarę, chcąc coś podnieść,

coś stworzyć, coby było pożyteczne dla kraju i jego
obywateli. Jeżeli na podniesienie przemysłu fabry-
cznego, lub bodaj drobnego rękodzielniczego, zawiązują
się rozmaite ankiety, komisye sejmowe, składają się
ofiary z pracy całej ludności na ten cel tak piękny —
to spodziewamy się, że nasze liczne zdrojowiska roz-
rzucone po całej Polsce, powinny na siebie zwrócić
również uwagę, jeżeli już nie władz, to przynajmniej
Publiczności — bo nasze zakłady kąpielowe, są również
zakładami przemysłowymi, gromadzącymi miliony, w tej
wielkiej kasie ogólnego zarządu gospodarki narodowej.

C. d. n.

Korespondencye z polskich zdrojowisk.

Rabka 26 lipca.

Jako jeden z najmłodszych Zakładów zdrojowo-
kąpielowych poszczycić się może Rabka niezwykłym
zjazdem gości kąpielowych w bieżącym sezonie. Do tej
pory bowiem bawi tu 235 rodzin złożonych z 795 osób,
nie licząc gości w odwiedzinie prawie co dzień przyby-
wających.

Zjazd gości pochodzi z Galicyi i w znacznej części
z królestwa polskiego, do czego przyczynia się bliskość
stacyi kolejowej, bo ledwo jeden kilometr od stacyi od-
dalonej, skąd omnibusem do Zakładu dostać się można.
Z powodu zajęcia wszystkich domów Zakładowych wiele
osób mieszka już we wsi u włościan.

Niebrakuje tu na rozrywkach, muzyka zakładowa,
wcale dobra, gra codziennie cztery godziny w osobnym
pawilonie w środku parku urządzonego. W sali balowej
gdzie mieści się fortepian, odbywają się reuiony. Jest
tu i teatr pod Dyrekcją Lasockiego, wcale dobrego po-
wodzenia doznający. Przyjmowaliśmy tu także członków
„chóru akademickiego“ pod przewodnictwem pana Ba-
rabasza na stacyi z muzyką. Po obiedzie w restauracyi
następnie po obejrzeniu zdrojów i całego urządzenia Za-

kładu, wieczorem odbył się koncert chóru akademickiego przy licznej zebraniu publiczności ku powszechnemu też zadowoleniu, do czego przyczyniła się śpiewem nader przyjemnym panna L. z Warszawy, odebrawszy też od publiczności zasłużone podziękowanie. Tak więc przechodzi nam tu pobyt zupełnie przyjemnie, do czego przyczyniają się jeszcze wycieczki w odleglejsze okolice przy nastaniu pogody stałej.

Krynica, dnia 29. lipca.

W ubiegłym tygodniu mieliśmy piękną pogodę, więc sprzyjającą liczny wycieczkom bliższym i dalszym, bo nawet do Szmeksu, gdzie bawi obecnie królowa serbska pod przybranem nazwiskiem hr. Natalii Takowo, wraz z dworem, złożonym z 18 osób.

Napływ gości do Krynicy nie ustaje, ale natomiast wiele osób już wyjeżdża, ukończywszy kuracją. Będzie więc coraz więcej miejsca dla przybyć mających do naszego zdrojowiska.

W ubiegłym tygodniu, mieliśmy kilka rozmaitych produkcji — z których wyróżniał się koncert p. Jakowickiej ze współudziałem osób, o których wspomnieliśmy w przeszłej naszej korespondencji. Koncert wypadł nadzwyczaj dobrze, co do wykonania pojedynczych ustępów. Toteż koncertantom nie szczędzono oklasków i bukietów. Urządzenie tego koncertu, zawdzięczyć należy P.P. Konstantowstwu Lipowskiemu, którzy nie szczędzili trudów i zabiegów, aby ten koncert z którego dochód przeznaczony był na cele dobroczynne — wypadł jak najlepiej. Zastępuje to tem bardziej na uzna-

nie, gdyż o ile wiemy — państwo L. mieli dosyć zachodów około urządzenia tego koncertu.

Oprócz znanej nam zaszczytnie artystki Pani Teofilii Frederici Jakowickiej śpiewała kilka aryj córka jej Pani Zofia Frederici której dobra szkoła i wdzięk w wykonaniu, zjednały jej ogólną sympatyę. W Pannie Łazarewicz poznaliśmy pełną talentu artystkę, a orkiestra pana Wrońskiego wywiązała się jak zwykle poprawnie ze swego zadania. Pan Wroński grał część Suity Riesa ze znaną biegłością. Prawdziwą niespodzianką był czardasz z „Ducha Wojewody“ dyrygowany osobiście przez autora tej opery p. L. Grossmana, to też nie dziw że wypadł świetnie i po nad miarę tego rodzaju produkcji.

W teatrze zgromadził się kwiat publiczności i prawdziwych amatorów muzyki.

W przeszłej naszej korespondencji zakradł się błąd a mianowicie: chorągiew do chrztu trzymała nie ks. Czartoryska lecz ks. Sapieżyna — co niniejszym prostujemy. Był tam jeszcze drugi błąd, ale drukarski, więc też zapewne każdy z czytelników sam poprawił. Powiedziano tam bowiem iż publiczność chórowi akademickiemu „nie urządziła oklasków“, zamiast „nie szczędziła oklasków“.

Taka to bieda z panami zecerami, a gorsza jest czasem z panami korespondentami, n. p. z p. S., który niedawno użalał się w „Dzienniku polsk.“ na ogromnie wygórowane ceny mieszkań w „Krynicy“: Szanowni panowie! Krynica jest duża. Jeżeli więc znajdują się jednostki, korzystające z danej chwili, bez oglądania się na przyszłość — to wymieńcie te jednostki, a nie mó-

Z Krynicy do Wenecyi i Lido.

Przez Bronisława Babla.

Ciąg dalszy.

Gabinety służą tylko do rozbierania się, gdyż po ubraniu się w kostium — dostarczony przez zarząd łazienek — wchodzi się po schodach do morza. Kąpiel jest nadzwyczaj przyjemna i orzeźwiająca. Nieco dalej powbijane pale w morze i przeciągnięta lina, wskazują granicę, dokąd iść można. Kilka czółen ratunkowych, krąży jednak po morzu, w ciągłym pogotowiu.

Dyrektor zakładu, opowiadał mi, iż sprzedają tu dziennie do 3000 biletów na kąpiele. Zapewne wielka część z tego idzie na potrzeby samych Wenecyan.

Mnóstwo pięknych will, hoteli i dworców, porzucanych po wyspie ubranej ogrodami i promenadami, piękny widok na morze, co chwila przybijające statki z odwiedzającymi wyspę, wreszcie muzyka, koncerta i zabawy — uprzyjemniają pobyt kąpiącym się i zwiedzającym wyspę.

Od portu, gdzie przybijają statki parowe, przebiega kolej konna przez całą szerokość wyspy, na drugi

jej bok do morza, gdzie stoją łazienki. Oprócz tego, czekają u portu rozmaite ekwipaże, zaprzężone mułami. Tutaj widzi się pierwszy raz te pół-osie ekwipaże, po dłuższej bytności w Wenecyi, gdzie i takich nawet niema.

Dojeżdżaliśmy z Wenecyi do Lido, przed południem codziennie. Bawiliśmy w Wenecyi już blisko tydzień, a po obejrzeniu miasta i jego osobliwości, zaczęliśmy tęsknić za naszymi górami i za naszą rodzinną strzechą. Wszystko to „pod włoskiem niebem“ jest piękne, zachwycające nasz umysł, bawiące nasze oko i podniecające owo poczucie piękna, jakie chociaż w małej dozie, mają w swym organizmie prawie wszyscy Polacy, lecz to wszystko nie wystarczy na długo, a myśli mimowolnie uciekają za góry i morza — do swoich. —

Slicznie wypowiedział Mickiewicz w jednej ze swych Sonat:

„U stóp moich kraina dostatków i krasy,
Nad głową niebo jasne, obok piękne lice:
Dlaczego ztąd ucieka serce w okolice
Dalekie i — niestety! — jeszcze dalsze czasy?
Litwo! Piały mi wdzięczniej twe szumiące lasy,
Niż słowiki Bajdaru, Sahliry dziewice;
I weselszy deptałem twoje trzęsawice,
Niż rubinowe morwy, złote ananasy!...

wcie ogólnie o Krynicy. Są bowiem i tu ludzie — jak są i wyjątki, korzystające z chwili — i to nie tylko w Krynicy ale w całym świecie. Nie myślimy tu brać w obronę owych wyjątków — owszem potępiamy ich działalność, zgubną dla zakładu — ale nie można zwałać wszystkiego na całą Krynicy. My zaś od siebie powiemy tym wyjątkom — jeżeli rzeczywiście jest tak, jak o tem wspomina p. S. w „Dz. pols.“ — pamiętajcie panowie na przyszłość zakładu całego!...

Szanownej zaś Publiczności kąpielowej, ośmielamy się dać radę następującą: przybywajmy na pierwszy i ostatni sezon w większej liczbie a nie wytwarzajmy ogromnego zjazdu w sezonie środkowym, a tym samym unikniemy podrożenia cen pomieszkań, po nad ceny normalne.

Na zakończenie, powiemy jeszcze, iż 28 lipca był bal „pod barankiem“ który wypadł dobrze, gdyż bawiono się ochoczo do rana — a za parę dni będzie urządzoną loterya fantowa, na cele dobroczynne. — Udanie się balu, zawdzięczyć należy p. L., który energicznie wziął się do dzieła.

Ze zdrojowisk zaragnicznych.

Do Gastein przybył w przeszłym tygodniu cesarz Wilhelm, którego przyjmowano z wielką uroczystością. Spodziewane tu jest przybycie cesarza Franciszka Józefa wraz z cesarzową Elżbietą w dniu 8 sierpnia. W dwa dni później nastąpi odjazd Cesarza Franciszka Józefa, podczas gdy cesarzowa zabawi tu do końca sierpnia.

Pfäfers. Przed kilkoma dniami zrobiła pewna amerykańska wycieczka do wąwozu Tamina. Nagle zrywa się

Lecz czas naszego powrotu w strony rodzinne, był bliższy, jak sądziliśmy. Pewnego dnia, gdy zbudziły nas ranne okrzyki, roznoszących wodę w dzbanach miedzianych, wywołujących swoje „Aqua fresca“, lub „Frutti di Mare“ przeraźliwym głosem — wszedł listonosz i oddał nam list — wzywający nas do powrotu!... Sprawy rodzinne, nie cierpiące zwłoki, powoływały nas do naszej kochanej Krynicy.

Oboje z żoną byliśmy uszczęśliwieni. Porobiliśmy zaraz przygotowania do podróży, a ponieważ w ten sam dzień odbijał statek do Tryestu, postanowiliśmy tego samego dnia wyjechać.

Niewiele jednak brakowało, abyśmy byli zmuszeni pozostać jeszcze trzy dni w Wenecyi, czekając na parowiec lub wyjechać na drugi dzień koleją. Zamówiliśmy w hotelu gondolę na godzinę 10 wieczór, powiedziawszy portyerowi, iż chcemy jechać parowcem. Zafatwiwszy rachunki w hotelu, wyszliśmy jeszcze na plac św. Marka, aby zabawić oczy, po raz ostatni, tym czarującym życiem nocnem Wenecyi. O 10 w nocy siadamy do gondoli i jedziemy — pewni będąc iż gondolier zawiezie nas do okrętu, gdyż przypuszczaliśmy iż taką ma informacją od portyera hotelu.

Tymczasem, po długiej a podejrzanej jeździe, roz-

nad nią kawał skały, trafia ją w głowę i rani śmiertelnie. Niema nadziei utrzymania jej przy życiu. Na drugi zaś dzień, angiłk robiący również wycieczkę w okolice, zleciał z góry nadzwyczaj bystrej i zabił się na miejscu.

Do Ostendy ma przybyć w tym roku król Belgów.

Na wyspach kanaryjskich ma być urządzony zakład leczniczy. W tym celu zawiązało się towarzystwo akcyjne.

Drobne wiadomości.

Towarzystwo Przyjaciół Krynicy, odbyło 23 b. m. Walne Zgromadzenie, na które przybyło około 40 osób, a z tych więcej niż połowa rzeczywistych członków Towarzystwa. Zgromadzeniu przewodniczył Dr. Mars. Młode Towarzystwo, gdyż zaledwie rok istniejące, nie mogło wprawdzie wykazać większych prac, ale spodziewaliśmy się zawsze, iż przynajmniej w kierunku zwiększenia liczby członków, wykaże rezultat dodatni, a nie ujemny. Może w tym roku dopełni się znaczny ubytek członków.

Nie piszemy nic więcej o działalności Towarzystwa, którego cele są piękne, chociaż może zbyt obszerne — gdyż nabyliśmy przekonania iż podciąganie czynności Towarzystwa pod jakąkolwiek krytykę, jest rzeczą zbyt drażliwą... A przecież to instytucja publiczna!...

Powiemy tylko parę słów jeszcze o Walnem Zgromadzeniu, na którym między innymi sprawami przeprowadzono wybór nowego Wydziału i polecono temu Wydziałowi wzmocnionemu przybranymi członkami Towarzystwa aby się *zastanowił nad kwestyą założenia nowego pisma peryodycznego w Krynicy!*... A więc będziemy mieli może dwa pisma w Krynicy. Zdaje nam się iż to będzie trochę za wiele! A może się mylimy. Zdrowy rozsądek powiada nam jednak, iż lepiejby było, poprzec, lub rozszerzyć istniejące pismo „Krynica“ — jeżeli ono jest nie odpowiednio pro-

maitemi kanałami — przy zachwycających nas melodyjnych pieśniach, odzywających się z mijających co chwila pięknych gondoli — stajemy przed schodami dworca kolei żelaznej, na drugim końcu miasta! Pokazało się, iż gondolier takie polecenie miał od portyera! Zamiast do parowca, zajechaliśmy na dworzec kolei.

Wyjęte trzy franki, pobudziły naszego gondoliera, do natychmiastowego i szybkiego odwrotu, gdyż nie było czasu do stracenia. Gondola szybowała szybko, po niespokojnej wodzie, a dzięki nadludzkim wysileniom gondoliera przybyliśmy do okrętu w chwili, kiedy już wydał hasło odjazdu... Weszliśmy jeszcze szczęśliwie na pokład a za nami wniesiono nasze rzeczy — i ruszyliśmy.

— Addio la bella Venezia! —

Pożegnaliśmy Wenecyą. — Znikła nam ona wkrótce z oczu w posępnej ciemnej nocy, lecz nie znikł nam jeszcze Adryatyk, jakiś niespokojny, zasłonięty w dal pochmurną nocą, rozświetlaną bliżej nas latarnią zawieszoną na maszcie, a dalej — błyskawicami przedzierającymi czarne całuny chmur i nocy, a odsłaniającymi pochynający się burzyć Adryatyk. — Mielśmy przebyć jeszcze burzę na morzu!

(Dok. n.).

wadzone—o czem my, ani też jeden członek Towarzystwa wyrokować nie może — niż zakładać nowe pismo — wartości niewiedzieć jakiej

Powiemy jeszcze więcej. Wiadomo to może wszystkim, iż redakcyja „Krynicy“ nie ciągnie *żadnych* korzyści z założonego pisma, owszem — ofiaruje swą pracę nie bardzo przyjemną na rzecz pisma — więc ustąpi najchętniej miejsca dla nowego pisma, jeżeli ono będzie miało *przedewszystkiem* i wyłącznie na celu dobro Krynicy i innych zdrojowisk naszych.

Nie byliśmy i nie jesteśmy bezwzględni adoratorami wszystkiego tego, co dotyczy naszego zdrojowiska — pomimo tego iż związani jesteśmy z Krynica już lat 32 z górą i ukochaliśmy ten zakład, który się rozwijał w naszych oczach — więc nie raz podnosiliśmy jego strony ujemne i podnosić je będziemy, ale jedynie w tym celu, aby mogła nastąpić poprawa na lepsze. Znając bowiem swoje złe strony możemy je usunąć.

Prosimy więc otwarcie „Towarzystwa Przyjaciół Krynicy“ aby się starało przedewszystkiem, o uprzyjemnienie pobytu gościom kąpielowym w Krynicy, przez urządzenie zabaw, wycieczek, dalej o ile środki na to zezwola, przez wynajdywanie nowych miejsc do wycieczek, upiększanie już istniejących, budowanie schronisk i t. p. Resztę zaś niech pozostawi Komisji zdrojowej i popiera ją w jej pracach — a cel Towarzystwa będzie w wielkiej części osiągnięty — i wtenczas każdy przykłaśnie dodatniej działalności jego. Czynność ta, musi się jednak rozwinąć *zaraz w początkach sezonu kąpielowego*.

Tego życzymy przedewszystkiem Towarzystwu i tę działalność zawsze szczerze popierać będziemy, bo to jest naszym obowiązkiem. — Z dyplomami jednak honorowemi wstrzymajmy się na później — a budujmy za te pieniądze — schroniska.

P. Jan Zawiejski, architekt i jeden z autorów planów budującego się obecnie domu zdrojowego w Krynicy wypracował piękny projekt, na pałac sprawiedliwości we Lwowie. W tych dniach projekt ten został przez rząd przyjęty, a budowa rozpocznie się w roku przyszłym. Donosimy o tem z przyjemnością, gdyż autora planów mamy między sobą w Krynicy, któremu wreszcie życzymy szczęścia, przy nowej pracy, która będzie rzeczywistą ozdobą Lwowa.

Budowa domu zdrojowego w Krynicy, postępuje wprawdzie naprzód, lecz jakoś dość opieszale. Nie wiemy dlaczego się to dzieje, wiemy jednak tyle na pewne, iż nie można tego brać na karb p. Zawiejskiego, kierującego częścią artystyczną budowy. Wątpimy więc, czy budowa, stanie do zimy pod dachem, jak to było w projekcie. Nie znamy powodu stagnacji w postępie budowy, więc może się mylimy — czego byśmy sami sobie życzyli.

W Szczawnicy, piąta lista gości, wykazuje 1140 rodzin, złożonych z 2068 osób, przybyłych na kurację.

„**Lutnia lwowska**“. Dowiadujemy się iż chór męzki „Lutni lwowskiej“ odwiedzi Krynica i da tu dwa koncerty. Spodziewamy się, iż Towarzystwo tak sympatyczne jak „Lutnia lwowska“ będzie mile widziane w Krynicy, a na koncerta pospieszymy wszyscy, aby usłyszeć znakomicie wyćwiczony chór męzki.

Otrzymaliśmy następujące pismo. Ś. p. Mąż mój Władysław Zawadziński, przybyły do Krynicy w celu wywazania mi przy kuracji, nawiedzony został chorobą wymagającą doraźnej i umiejętnej pomocy chirurgicznej.

Zrozpaczona udałam się o dalszą nad chorym opiekę do Ordynatów tutejszych WWych Drów Marsa i Ebersa.

W chwili przyjęcia przez Nich chorego, stan tegoż, nie przedstawiał żadnej nadziei odzyskania zdrowia a niesiony z wysiłkiem ratunek był spóźniony i nie zdołał już niestety — dźwignąć go z łoża boleści. Zgasł w dniu 17 bm.

Opuszczając Krynica pod ciężarem najgłębszego smutku, którym Stwórca Najwyższy raczył mnie doświadczyć, w dowód oceny troskliwej i energicznej lekarskiej opieki, rzadkiej bezinteresowności, oraz szczerego współczucia, — poczytuję za należny obowiązek złożyć WWym Drom Marsowi i Ebersowi publiczne z głębi zbolalego serca płynące podziękowanie.

Cześć Wam i zaszczyt zacni Panowie!

Ludwika Zawadzińska.

z Warszawy.

Krynickie wiadomości teatralne. Na bieżący tydzień Teatr nasz obiecuje następujące reprezentacje: Dziś w niedzielę „Radziwiłł w Gościnie“ znakomita anegdota J. I. Kraszewskiego — Jestto jakby dalszy ciąg sławnego „Panie Kochanku“.

W poniedziałek — „Deputowany z Bombiguac“ i koncert znakomitych śpiewaków włoskich Pani Paschalis Souvestre i Pana Souvestre.

We wtorek. Ciekawa dla kongresowiaków komedia Gogola „Rewizor z Petersburga“.

We Środę — Na ogólne żądanie powtórzoną będzie komedia A. Asnyka „Bracia Lerche“.

We Czwartek po raz pierwszy — komedia znanego publicyisty i redaktora „Kuryera Lwowskiego“ M. Szmitta. „Dziadzio Filut“ — Komedia ta we Lwowie cieszyła się zawsze zasłużonem powodzeniem.

W sobotę — Wesoła komedia z tańcami i śpiewami „Staroświecczyzna i postęp czasu“ z muzyką J. Kamińskiego.

W Niedzielę — W skutek licznych żądań danym będzie po raz drugi „Kościuszko pod Racławicami“ L. Anczyca.

Pan Franciszek Rocznik zaszczytnie znauy magik złożył z danego w bm. przedstawienia, które z uznaniem przyjęto, kwotą 5 złr. 20 ct. na rzecz polskiego teatru w Poznaniu w biurze c. k. Zarządu zdrojowego.

Krynica 28 lipca 1886.

Zygmunt Sokołowski.

P. Hanke, naczelnik tutejszego c. k. urzędu pocztowego, opuszcza 1. sierpnia Krynica. Przy tej sposobności, zaznaczamy z przyjemnością, ogólne uznanie, jakie sobie wyrobił P. Hanke tutaj podczas swego urzędowania, z powodu swej grzeczności i uprzejmości przy styczności z Publicznością kąpielową.

SPRAWOZDANIE

z wieczorku urządzanego dnia 18 lipca b. r. w Krynicy na korzyść tutejszej straży ochotniczej pożarnej.

Ogólny dochód wynosił	362.50 złr.
A mianowicie:	
Ze sprzedaży biletów	202.50 złr.
Z datków przy poświęceniu sztandaru i składki dobrowolnej	160.— złr.
Razem	362.50 złr.

Rozchód:	
Muzyka grająca na wieczorku	45— zlr.
Za wynajęcie sali balowej	20— zlr.
Afisie i inne drobne wydatki	6 56 zlr.
Razem	71 56 zlr.

Pozostał więc czysty dochód . 290 94 zlr.
Krynica, dnia 27. lipca 1886.

W. Eis
Naczelnik straży ochotn. pożarnej.

SPRAWOZDANIE

z koncertu na cele dobroczynne, urządzanego dnia 26. lipca 1886 roku.

Dochód:	
1. Ze sprzedaży biletów w cukierni	104— zlr.
2. W drodze prywatnej i przy kasie teatral.	179— zlr.
Razem	283— zlr.

Rozchód:	
Za wydrukowanie i przesyłkę afiszów	4 28 zlr.
Wynagrodzenie teatrowi	50— zlr.
Bilety, usługa i drobne wydatki	8 60 zlr.
Za wypożyczenie fortepianu	20— zlr.
Transport fortepianu	6— zlr.
Za strojenie fortepianu	4— zlr.
Wynagrodzenie Pani Frederici i orkiestrze	104— zlr.
Razem	196 88 zlr.

Zestawienie.	
Dochód	283— zlr.
Wydatki	196 88 zlr.

Czysty dochód . 86 12 zlr.

Szczegółowe rachunki przejrzeć można w Zarządzie zdrojowym.
Lipowski, Jawornicki, Dworski, Sokołowski.

Wiadomości urzędowe Zarządów zdrojowisk.

Krynica.

Ceny kąpiel:	Od 6. 6. ran. do 2. po połud.		Od 6. 4 do 6. wieczór		W maju czerwc. wrześniu	
	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.
I. W gmachu łaźniennym głównym:						
Kąpiel mineralna wanienna metodą Schwartza ogrzewana dla dorosłych						
. Kl. I.	—	90	—	90	—	60
. Kl. II.	—	70	—	50	—	47
Kąpiel "dziecięca obok kąpeli dla dorosłych	—	35	—	30	—	24
Kąpiel mineralna nasiadowa	—	20	—	20	—	14
" " natryskowa ogólna	—	80	—	60	—	54
" " parowa (łaźnia słowiańska)	—	70	—	70	—	47
II. W chodniku krytym:						
Kąpiel gazowa z kwasu węglowego	—	50	—	50	—	—
III. W łaźniach borowinowych:						
Kąpiel żelazna borowinowa Kl. I.	1	60	1	60	1	07
" " " " Kl. II.	1	30	1	10	—	87
" " " " dla dzieci	—	—	—	70	—	54
" " " " na nogi	—	—	—	30	—	30
" " " " na ręce	—	—	—	20	—	20
Okład borowinowy	—	—	—	6	—	6
Kąpiel zwyczajna Kl. I.	—	50	—	50	—	34
" " " " Kl. II.	—	35	—	35	—	24
IV. Kąpiele rączne:						
W zbiorniku lub natryskowe	—	15	—	15	—	10
V. Dodatki do kąpiel:						
2 litry odwaru igliwiowego	—	10	—	10	—	10
Za użycie prześcieradła kąpielowego	—	10	—	10	—	10
" " ręcznika	—	6	—	6	—	6

Ceny kąpiel w maju, czerwc. i wrześniu są niższe i podane powyżej.

Zakład hydratyczny (wodołecznicy) przy samoistnej kuracji, kompletna procedura, bilet całodzienny na 7 dni, 5 zlr. 25 ct.; na 6 dni 4 zlr. 50 ct. — Ten sam bilet, lecz półdniowy na 7 dni 3 zlr. 30 ct., na 6 dni 3 zlr. — Przy kuracji uzupełniającej: Kąpiel wanienna 40 ct., w basenie 20 ct., nasiadowa 20 ct., opakowanie 20 ct., mięszenie 20 ct., natrysk 15 ct., ciepły natrysk 20 ct., kąpiel nasiadowa szkocka 25 ct. — Ręcznik 10 ct., prześcieradło 6 ct., koc wełniany 20 ct. za jednorazowe użycie
Kierownik hydroterapii: Dr. Ebers.

VIII. Lista gości zdrojowych w Krynicy przybyłych od 22 do 28 lipca 1886 roku.

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
1214	Morzycki Feliks, przemysłowiec z żoną	z Warszawy	pod Kurkiem	2
1215	Rucka Wanda, żona adwokata z matką, 4 dziećmi i służą	z Jarosławia	" "	7
1216	Ks. Kostecki Marjan, bibliotekarz w seminarjum	z Żytomierza	pod złotą Bramą	1
1217	Fechner Władysława, córka emeryta	z Warszawy	" " "	1
1218	Sękiewicz Józef, profesor gimnazjalny	z Jasła	u Nitribita	1
1219	Gizonter Hirsch, kupiec	z Warszawy	z Brauna	1
1220	Lewicka Teresa, żona sekretarza tow. rolniczego z córką	z Krakowa	pod Trąbką	1
1221	Sokulska Romania, żona inżyniera z córką	z Warszawy	" "	2
1222	Merczyński Emil, Dr. medycyny	z Lwowa	w hotelu Warszaw.	1
1223	Swierczewski Erazm, urzędnik banku krajowego	z Lwowa	" " "	1
1224	Przewłocka Emma, obywatelka z córką	z Olszanki	w Alfredówce	2
1225	Bialer H., kupiec z żoną	z Warszawy	" "	2
1226	Kerner Sabina, córka buchhaltera	z Brzeżan	pod Turkiem	1
1227	Rat Betti, żona kupca	z Przemyśla	" "	1
1228	Lerner Brandt, żona kupca	z Sądowej Wiszni	" "	1

Lp.	Imię nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	L. osób
1229	Hendelman Rifke, żona kupca	z Nowogrodu	pod Koleją	1
1230	Wohltaper Jakób, kupiec z córką Ruchlą Horch	z Warszawy	" "	2
1231	Aleksandrowicz Sabina, żona kupca	z Dobromila	" 3 Koronami	1
1232	Dunkelblum Fani, żona kupca	z Podgórze	" " "	1
1233	Broniowska Leontyna, żona pocztmistrza	z Radomyśla	" " "	1
1234	Horaczek Kunegunda, żona kotlarza z córką	z Jarosławia	" Tygrysem	2
1235	Jarczower Jenta, żona ekonoma	z Wolicy	pod Łabędziem	1
1236	Zahn Anna, żona faktora	z Krakowa	" "	1
1237	Stadtfeld Gusta, żona kupca	z Tarnowa	pod Tygrysem	1
1238	Kampf Salamon, żona kupca	z Krakowa	" "	1
1239	Fischer Anna, nauczycielka muzyki	" "	" "	1
1240	Jendel Helena, żona urzędnika, z synem i służą	" "	pod Kurkiem	3
1241	Schamroth Eleonora, żona kupca	" "	" "	1
1242	Markheim Dora, żona kupca	" "	" "	1
1243	Sztewcelt Rozalia, żona kupca z córką	z Częstochowy	" "	2
1244	Drohojowski Zygmunt, właściciel dóbr	z Ujścia	pod Akacją	1
1245	Ks. Cieplak Jan, profesor akademii	z Petersburga	pod Wisłą	1
1246	Hr. Baworowska Marya, właścicielka dóbr z służą	z Ostrowa	" "	2
1247	Masłowicz Helena, obywatelka z córką i służą	z Maciejowic	" "	3
1248	Twarowska Florentyna, żona budowniczego, z 2 córkami	z Warszawy	pod Rybą	3
1249	Bruno Franciszek, były nauczyciel	z Rzeszowa	pod Potokiem	1
1250	Rozenblith Maurycy, zegarmistrz	z Nowego Sącza	" "	1
1251	Osadzińska Marya, żona sędziego z służącą	z Łańcuta	w łazienkach mineral.	2
1252	Baronowa Diemar Laura, nauczycielka muzyki z córką	z Wiednia	" " "	2
1253	Chlebowska Klara, żona inżyniera	z Sławkowsy	pod węgierską Koroną	1
1254	Konratowicz Helena, żona dyrektora z siostrą Leszczyniecką	z Warszawy	" " "	2
1255	Kurcysz Oktawia, obywatelka z Heleną Ablamowicz, naucz.	z Lucjanowa	" " "	2
1256	Rzewuska Leopolda, wdowa po fotografie z siostrą Engelberg	z Warszawy	" " "	2
1257	Kinicka Natalia, obywatelka z córką	z Podgajek	" " "	2
1258	Szreder Wanda, żona inżyniera	z Krakowa	Hotel Krakowski	1
1259	Szalaj Wanda, żona adwokata	" "	" "	1
1260	Chojnowska Helena, obywatelka z siostrą Przyjemską	z Słuczy	" "	2
1261	Bloch Leib Mischel, kupiec	z Borysławia	pod Węgrem	1
1262	Rubinstein Klara, żona kupca	z Pińska	" "	1
1263	Holender Chaje, kupcowa	z Leżajska	" "	1
1264	Wischnitzer Brane, kupcowa	z Złoczowa	" "	1
1265	Paliwoda Józef Aleksander, adjunkt sądowy	z Lutowisk	pod Pogonią	1
1266	Gutman Bronisław, profesor gimnazjalny z żoną	z Tarnowa	u Murania	2
1267	Halberstam Leibisch, syn rabina	z Sieniawy	u Żeleźniaka	1
1268	Traum Herman, słuchacz praw	z Tarnowa	pod Opatrznością	1
1269	Moszkowska Ewelina, żona kupca	z Warszawy	" "	1
1270	Harasimowicz Adela, żona urzędnika z synem	" "	u Murani	2
1271	Gistrycz Machla, żona kupca z córką	z Podwołoczysk	pod Łabędziem	2
1272	Schorz Gizela, żona kupca	z Czortkowa	" "	1
1273	Pączek Rifka, żona kupca	z Lublina	" "	1
1274	Eisenman Freide, żona kupca	z Kalwaryi	pod Tygrysem	1
1275	Schneider Rifka, żona kupca	z Wieliczki	" "	1
1276	Abrahamsohn Gusta, obywatelka	z Krakowa	pod Koleją	1
1277	Lorie Gusta, córka obywatela	" "	" "	1
1278	Silberbaum Ewa, żona buchaltera z 2 córkami	z Warszawy	" "	3
1279	Lerner Sali, żona szklarza	z Krakowa	pod Telegrafem	1
1280	Langnas Chaje, żona przemysłowca z służą	z Lwowa	" "	2
1281	Dr. Zgórski Alfred, dyrektor banku krajowego, z żoną, 2 dzie- ćmi i służą	" "	pod Gwiazdą	5
1282	Feuerstein Etila, żona fabrykanta z synem	z Drohobycza	" "	2
1283	Kurowski Konrad, nauczyciel szkoły rękodzielniczej z żoną	z Warszawy	pod Morskiem Okiem	2
1284	Dziewanowski Hilary, obywatel	" "	w hotelu Krakowskim	1
1285	Gesundheit Helena, córka kupca z bratem	" "	pod 3 Różami	2
1286	Starzewski Stefan, obywatel	z Lwowa	" " "	1
1287	Buresch Teofila, żona inspektora kolei z córką	z Lwowa	" " "	2
1288	Reliżyński, obywatel	z Sędziszowa	" " "	1
1289	Berson Artur, adwokat	z Nowego Sącza	" " "	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Skąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
1290	Stojowska Helena, obywatelka z synem	z Stanisławowa	pod 3 różami	2
1291	Bevensee Karol, właściciel realności	z Warszawy	w willi Ułana	1
1292	Lubich Rudolf, urzędnik sądowy z żoną i córką	z Lwowa	pod Gołębiem	3
1293	Jarzyńska Józefa, właścicielka dóbr z córką	z Góry	pod Pogonią	2
1294	Golbert Julia, żona kupca z córką i guwernantką	z Warszawy	" "	3
1295	Rotenberg Antonina, żona urzędnika pocztowego z dzieckiem	z Czerniowic	u Laksa	2
1296	Stukowski Adam, sędzia z żoną	z Warszawy	w hotelu Warszaw.	2
1297	Karski Wincenty, obywatel z córką i służą	z Słupczy	pod Wisłą	3
1298	Torosiewicz Paulina, żona leśniczego	z Boryszkowa	u Dudzika	1
1299	Zwierzkowski Łukasz, nauczyciel	z Lwowa	" "	1
1300	Arkuszevska Konstancya, obywatelka ziem. z 2 córkami	z Warszawy	pod Pogonią	3
1301	Horowicz Oziasz, rabin, z 3 sługami	z Dzikowa	u Brauna	4
1302	Jahr Schloma, kupiec	z Krakowa	w Propinacyi	1
1303	Grünstein Jakób, kupiec z żoną	z Berdyczowa	" "	2
1304	Freilich Salamon, kupiec	z Krakowa	" "	1
1305	Katz M., kupiec z żoną	" "	" "	2
1306	Horn Cypra, kupcowa	z Sambora	" "	1
1307	Herz Anna, kupcowa z 4 dziećmi	z Łodzi	u Nodzyńskiego	5
1308	Martynowicz Hippolit, prokurator z siostrą i siostrzenicą	z Czerniowic	w Altredówce	3
1309	Süser Salamon, kupcowa z córką i bratową	z Krakowa	" "	3
1310	Zyñniewski Józef, notaryusz z żoną i córką	z Bendzina	" "	3
1311	Noworytko Karolina, wdowa po oficyaliście prywat. z Baranowską Maryą i służą	z Trzebini	pod Góralem	3
1312	Hr. Młocka Karolina, obywatelka z synem i służą	z Bleszowa	w Witoldówce	3
1313	Rozenzweig Zygmunt, właściciel dóbr z żoną, synem i służą	z Dobrowa	pod Rybą	4
1314	Fedorowicz Eleonora, żona obywatela	z Krakowa	" "	1
1315	Wojnarowska Izydora, obywatelka z synem	z Lwowa	pod Matką Boską	2
1316	Mierzwińska Antonina, właścicielka ziem. z dzieckiem	z Polubicz	u Dutkiewicza	2
1317	Szujska Józefa, właścicielka dóbr z 2 córkami i służą	z Krakowa	pod Koroną węgierską	4
1318	Iwanicka Marya, żona urzędnika	z Oświęcima	pod Lwem	1
1319	Kleczkowski Zenon, dziennikarz	z Krakowa	pod Kościuszką	1
1320	Bakarewicz Helena, właścicielka d., z Emilią Pawłowską	z Mogilowy	pod Wisłą	2
1321	Piszczyńska Marya, obywatelka z córką	z Lublina	u Figel Wasko	2
1322	Kobaczek Jadwiga, akuszerka	z Trzebini	" " "	1
1323	Kluger Beti, kupiec z żoną	z Podgórze	pod Łososiem	2
1324	Gang Brandt kupiec	z Bóbrki	" "	1
1325	Niedzielska Karolina, żona urzędnika z służą	z Lwowa	pod Zamkiem	2
1326	Cybulska Józefa, wdowa po profesorze uniwersytetu	z Warszawy	u Wernickiego	1
1327	Neuman Izrael, rabin z żoną	z Krakowa	pod Jaskółką	2
1328	Zaleska Alina, obywatelka z towarzyszką Müller Amandą	z Niemirotka	pod Koroną węgierską	2
1329	Czarkowski Antoni, urzędnik zakładu kredytowego włościańsk.	z Sniatyna	w willi Ułana	1
1330	Reich Fani, żona kupca	z Nadworny	pod Pagatem	1
1331	Warzeszkiewicz Józefa, żona inżyniera kolei	z Jarosławia	" "	1
1332	Balsam Jakób, traktynier	z Wilamowic	u Ameisa	1
1333	Graybnow Aniela, obywatelka z córką	z Warszawy	pod Zegarem	2
1334	Gall Gusta, żona budowniczego z 2 dziećmi i Eugenią Henryką Ahl	z Lwowa	pod Sobieskim	5
1335	Chojnowska Helena, obywatelka	z Stucza	pod białą Różą	1
1336	Przyjemska Walerya, obywatelka	z Glinek	" " "	1
1337	Joles Juda Hersz, syn rabina z siostrą Perlą	z Sambora	u Vogla	2
1338	Kubowska Chaje, żona kupca	z Częstochowy	" "	1
1339	Reich Jan, przemysłowiec z siostrą i kuzynką	z Warszawy	w Alfredówce	3
1340	Hirsch Chane, kupcowa	z Nowego Sącza	u Keila	1
1341	Romański Jan, dzierżawca dóbr z żoną i córką	z Uładówki	pod Góralem	3
1342	Siemiński Jan ksiądz Dr.	z Czerniowiec	w hotelu Warszaw.	1
1343	Kłodnicka Anna, żona byłego dyrektora banku	z Częstochowy	" " "	1
1344	Sławkowicz Olga, żona kapitana, z synem Andrzejem	z Petersburga	" " Krakowskim	2
1345	Kasznica Józef, profesor uniwersytetu	z Warszawy	pod Orłem	1
1346	Morawska Marya, żona leśniczego	" "	pod Kurkiem	1
1347	Olszewski Laetus, zakonnik	z Leżajska	" "	1
1348	Kimber Sylwester, przełożony szkoły	z Witebska	" "	1
1349	Cislo Eleonora, żona profesora	z Horodenki	" "	1

L. p.	Imię, nazwisko i godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Il. osób
1350	Hr. Baworowska Marya, obywatelka ziemska z sługą.	z Kopeczyniec	pod Wisłą	2
1351	Węgierska Cislawa, wdowa po profesorze z siostrzenicą .	z Ostrowa	u Helpora	2
2352	Chociszewska Aurelia, obywatelka z siostrzenicą	z Zaborowa	pod Koroną węgierską	2
1353	Górski Aleksander, obywatel z żoną	z Kapitulki	u Braunfelda	2
1354	Kronenberg Stanisław Ludwik, kupiec	z Warszawy	pod 3 Różami	1
1355	Jastrzębski Konstanty, urzędnik z 2 córkami	" "	" " "	3
1356	Żupański Stefan, księgarz	z Poznania	" " "	1
1357	Gebethner Jan, "	z Warszawy	" " "	1
1358	Dąbrowski Floryan, emeryt	z Piotrkowa	w hotelu Warszaw.	1
1359	Lisiecka Prakseda, żona kupca z córką Kamillą	z Skierniewic	w hotelu Krakowskim	2
1360	Goldmann Chaje, dzierżawca	z Drohojowa	pod Akacją	1
1361	Ciszkiewicz Teresa, Dor. medycyny z matką, 2 siostrami, synem i synowcem	z Warszawy	w willi Ułana	6
1362	Barabasz Wiktor, dyrektor muzyki i chóru akademickiego z 23 akademikami	z Krakowa	w Łazienkach u Sawczaka	24
1363	Kowalska Teofila, obywatelka z 2 dziećmi	" "	" "	3
1364	Owczarkiewicz, nauczyciel z sługą	" "	" "	2
1365	Altbauer Hirsch, kandydat na rabina	z Drohobycza	u Linkera	1
1366	Dr. Jaffe, kupiec	z Warszawy	pod Wisłą	1
1367	Hausmann Gusta, kupcowa	z Lwowa	w Propinacyi	1
1368	Issersohn Rozalia, kupcowa	z Łuczek	" "	1
1369	Herschsohn Małg., żona adwokata	z Zamościa	" "	1
1370	Zberowski Tadeusz, sędzia	z Inowrocławia	w hotelu Krakowskim	1
1371	Waiczek Józef, dyrektor cukrowni	z Kruszwicy	" " "	1
1372	Znański Adam, właściciel dóbr	z Lakrocina	" " "	1
1373	Nowolecka Jadwiga, artystka śpiewaczka	z Krakowa	w Łazienkach	1
1374	Jankowska Konstancya, artystka śpiewaczka	" "	" "	1
1375	Kumersberg Matylda, żona oficera	z Zmianicy	" "	1
1376	Schiller Hieronim, nadporucznik	z Wiednia	pod Zamkiem	1
1377	Fogel Roza, kupcowa z sługą	z Wołoczyna	u Keila	2
1378	Fall E., kupiec	z Lwowa	pod Sobieskim	1
			Razem rodzin 163 osób 270	
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin			26 osób 31	
			Razem rodzin 189 osób 301	
Suma poprzedniej listy rodzin			1606 osób 2716	
Ogólna ilość 15 maja do 21 lipca 1886 rodzin			1795 osób 3017	

S p r o s t o w a n i e .

W liście V. poz. 988 powinno być: Woźniakowska Helena, wdowa po doktorze medycyny z 2 córkami.

" " VII. " 1051 " " Grudzińska Stanisławowa.

" " " " 1085 " " Russocka Alina, z dziećmi i nauczycielką.

Dla Zdrojowisk!

Farby

olejne, gotowe do użytku i szybko schnące, farby do malowania dachów; w najlepszym pokroście tarte; najlepsze farby, tarte w pokoście mineralnym, odpowiadają różnym celom, nadają farbę i powłokę za jednorazowym pociągnięciem, wysychają w niewielu godzinach i tańsze są od olejnych; farby do fasad, rozpuszczalne we wapnie do kolorowania budynków w 36 kolorach.

Wszelkie gatunki lakierów krajowych i zagranicznych

Pędzle

z najlepszej renomowanych fabryk, Tekstury dachowe, ter pogazowy i drzewny, masa terowa, asfalt, cement, gips. Oliwy do maszyn i smarowidła do osi żelaznych.—Pasy skórzane do maszyn.—Pasy gumowe do maszyn.—Gurty konopne do maszyn.

Nowość!

Lniane napuszczane pasy do maszyn itd. itd. polecają

Hübner i Hanke

we Lwowie. 20(12-?)

Karty wzorów, cenniki i specjalne oferty na żądanie gratis i franco.

Przyjmuję zamówienia na mieszkania

w „Willi Ułana” i Willi „białego Orka”

w Krynicy.

Obie Wille, pod własnym zarządem, mają wygodnie urządzone pokoje, po miernej cenie do wynajęcia.

Biblioteka i fortepian koncertowy

dla użytku gości w oddzielnym budynku umieszczony

Kuchnia domowa

Obie Wille są w najpiękniejszym położeniu, w wielkim ogrodzie, osłonięte od wiatrów, w bliskości kosciółka, teatru, zakładu hydroterapii, cznego, źródła i łaźni.

22 10-?) Inżynier Bronisław Babel.

Bawiącym w zdrojowiskach poleca się
Zakład naukowo-wychowawczy żeński
MARYI SERWATOWSKIEJ

w Krakowie, ulica Wiłna L 8.

Nauka rozpoczyna się z dniem 1go września b. r.

Zakład ten od lat 10 istniejący, udziela nauk według przepisów Władz szkolnych, w szkołach wydziałowych, czyli gimnazyach żeńskich obowiązujących, przyczem atoli ze **szczególną troskliwością**, zajmuje się nauką języków: francuskiego, niemieckiego, angielskiego, tudzież włoskiego, jak również nauką muzyki.

Wskutek różnych żądań tych rodziców, którzy do szkół publicznych na początkową naukę dzieci posyłać nie chcą, a w domu prawidłowo uczyć ich nie mogą, bądź sobie nie życzą, urządzoną zostanie w zakładzie z dniem 1go września br. **czteroklasowa szkoła elementarna**, ściśle według organizacji szkół wzorowych, pod kierunkiem seminariów nauczycielskich zostających.

Po ukończeniu czteroklasowej szkoły elementarnej, przejdą panienki do **klas wyższych**, jakie dotąd w zakładzie istniały; wreszcie dla tych, które pragną składać egzamin w seminariach, lub wogóle nabrać wyższego wykształcenia, urządzonym zostanie **dwuletni kurs** przygotowawczy z wykładem pedagogiki, higieny, samatologii, prócz języków i innych przedmiotów.

Z zakładem będzie połączony **jednoroczny kurs praktyczny**, poświęcony nauce wszelkich gałęzi gospodarstwa domowego, ogrodnictwa tudzież robót wchodzących w zakres przemysłu domowego.

Dokładniejszych szczegółów udziela się na żądanie i rozsyła programy.

36 (1-5)

FIRMA
Ignacy
FLANDORFFER

w Oedenburgu (Węgrzech)

poleca swe

wina kuracyjne,
Gabinetowe, białe
i czerwone, Szan.
Gościom kąpielow-
ym i Turystom.

**Do nabycia w więk-
szych i adlach i re-
stauracjach.**

32 (1-12)

Zakład fotograficzny
STANISŁAWA BIZAŃSKIEGO

z Krakowa

naprzeciw kąpienek mineralnych
w Krynicy

wykonuje fotografie we wszystkich używanych formatach.

Sposób zdejmowania momentalny.

Godziny do zdjęć: rano od godz. 8 do 12, po południu od 1

35 (3—3) **bez względu na pogodę.**

Uznaną powszechnie najlepszą

MASE
do zapuszczania podłóg

polecają dla Zakładów kąpielowych

Hübner i Hanke

we Lwowie.

Odsprzedająca dajemy odpowiedni
29 [9-2]

Gościom kąpielowym poleca się:
Wydawnictwa księgarni
GUBRYNOWICZA I SCHMIDTA
WE LWOWIE. 16 (6-9).

„DZIEŁA ADAMA MICKIEWICZA”
Najlepsze ze wszystkich dotychczasowych
WYDANIE STEREOTYPOWE
Prof. Dra A. MAŁECKIEGO,
Cena 4 tomów zbroszn. 4 zhr. 60 cnt.
w oprawie w płótno 6 zhr., ze złotymi wyś-
kami 6 zhr. 60 cnt., z przesyłką pocztową o
40 cnt. więcej.

Należytość można uiszczać w półowie 2 zhr., 30 cnt. przy
obrotze tomu I i II, resztę przy obrotze tomu III i IV.

BIBLIOTEKA POLSKA

Każdy tom broszur zł. 1.80 w oprawie zł. 2.30
I. KRASINSKI Z. Pisma. Wydanie z przedmowa
Stani. hr. Tarnowskiego, 2 tom. III—IV. MICKIEWICZ
ADAM. Dzieła. Wydanie zupełne przez dzieł. autora do-
konane, 4 tomy. — VII — X. ZALESKI B. Pozywo. Wy-
danie przebrane przez autora. — XI PAMIĘTNIKI PAS-
KA. Wydanie nowe krytyczne, przebrane przez Dra Wę-
clewskiego. — XII. NIEMCEWICZ, J. Jan z Penzance,
Fowleś histor. — XIII — XVI. SŁOWACKI JULIUSZ,
Dzieła. Wyd. przeł. przez prof. dra A. Małeckiego. XVII—
XIX. FL. Y (Asnyr Adam) Poezje 2 tomy. XX. — XXII.
MAŁECKI A. Życie i pisma Juliusza Słowackiego, wyd.
drugie znacznie powiększone, 3 tomy. XXIII. J. RYBICKI,
Pamiętniki. — XXIV—XXV. MICKIEWICZ A. Dzieła. V.
VI. — XXVI. — XXVIII. MICKIEWICZ A. Koresponden-
cja. 3 t. XXIX—XXXI. KITOŃCZAK J. i anielni i pi-
sma historyczne 3 t. XXXII. — XXXIII. KITOŃCZAK X.
Opis obyczajów i zwyczajów za panowania Augusta. III,
2 t. XXXIV. — XXXVII. ROMANOWSKI M. Pisma. 4 t.
XXXVIII — XXXIX. SŁOWACKI J. Listy 2 t. wydanie
II. Znaczenie pomnożone SŁOWACKI J. Pisma posumerne
3 tomy, wydanie II znacznie pomnożone.

AER Pierwszy romanłyk powieść 2.60 zhr. BLIZINSKI JÓ.
ZEB Nowe humorystki 1.80 zhr. FELIŃSKI X. arcybiskup
Z. Paulina córka Ewy Felinckiej 3 zhr. FELIŃSKI X. ar-
cybiskup Konferencye duchowne 2 t. 4.60 zhr. Dr. ANTONI
J. Opowiadania historyczne 3 zhr. Dr. ANTONI J. Nowe
opowiadania hist. 3 zhr. Dr. ANTONI J. Gawędy z prze-
szłości 2 t. 5.60 zhr. KACZKOWSKI K. lekarz wojsk pols.
Wspomnienia 1903—1831 2 t. 4.30 zhr. KALINKA X.
Żywot S. Józefa Kunewicza na tle historyi kościoła ru-
skiego 3.50 zhr. KUBALA S. Jerzy Osoliński 2 t. 6.80 zhr.
LEMCKE. Estetyka wzd. drugie z 62 rytykami oprawa
7.60 zhr. NIEWAROWICZ. Wspomnienia o Mickiewiczu
2.50 zhr. TRETIAK J. Mickiewicz w Wilnie i Kownie 3 t.
5 zhr. WILCZYŃSKI A. Nowe fotografie społeczne 2 t.
3.60 zhr. JAMA A. Pisma 3 t. 6.50 zhr.

**Sześć medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy
na Wszechświatowej wystawie w Antwerpii**

za niezrównane 27 (12—18).

Wyroby Kosmetyczne, Toaletowe i Perfumerye.

ANTILENTILIA. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z **Antilentilią**. Środek ten otrzymany z odświeżających substancji usuwa w krótkim czasie **piegi, plamy wątrobiane, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność.** — Cena 2 zlr.

PILIPTON włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **Pilipton** nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 zlr. 50 cent.

WALENTIN najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Łysiny pokrywają się pięknym włosiem. — Cena flakonu 3 zlr. — Pół flakonu 1 zlr. 60 centów.

PUDR KSIĄŻĘCY.

Znakomite powodzenie i wziętość tego pudru, są najlepszym dowodem jego nieporównanej dobroci. — Puder książęcy na wszystkich wystawach odnosił palmę pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyszczególniony najlepiej go zalecają. — Puder książęcy nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zlr. z łabędziem 1 zlr. 50 ct. Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko 70 cent. większe 1 zlr. 20 ct., z łabędziem 1 zlr. 60 centów.

WODA FIOŁKOWA. Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, zgrubiały naskórek i dolki ospowe.

Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca do tego stopnia, że jako środek toaletowo-higieniczny został odszczególniony medalem zasługi na wystawie przyrodniczej lekarskiej w Krakowie. — Cena 1 zlr. w. a.

MYDŁO KOSMETYCZNE. Odznacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegi i żółto-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 ct

poleca Gościom Kąpielowym i Turystom

J. IHNATOWICZ

w Lwowie, sklepy własne ulica Kopernika I. 3. ulica Halicka róg Wałowej I. 25., Hotel Europejski plac Marjacki. Filia w Krakowie, Sukienice I. 20. i w Czerniowcach rynek I. 2.

W oficynach „Willi Ułana“ W KRYNICY

otwartą jest

23(11—?)

Wypożyczalnia Książek

zaopatrzona w dzieła przeważnie w języku polskim.

Cena miesięcznego abonamentu na jedno dzieło wynosi 80 ct. — Kaucya 3 zlr.

Książki wypożyczać można od godz. 10. rano do 4. po południu.

Odpowiedzialny redaktor Józef Pisz.

Analizowany przez prof. Hoffa Piernik Higieniczny L. CZYŃSKIEGO w Jarosławiu

nagrodzonego 19 medalami na wystawach światowych, właściciela przywileju i patentu wskutek szczęśliwej kombinacji wypróbowanej doświadczeniami przeprowadzonymi wspólnie z najznamienitszymi lekarzami, usuwa dolegliwości leniwego trawienia jak dyspepsja, brak apetytu, niesmak; zgaża, odbijanie się, wzdęcie, obstrukcja, kongestia, hemoroidy, niedokrewność i w. i. które zgubnie wpływają na cały organizm, niszczą apetyt, utrudniają odżywianie i są przyczyną utraty humoru, dobrego wyglądu, — jednym słowem nekają i skracają życie. Przyczynia się do szybkiej wymiany materji odżywczej, i zaleca się także osobom używającym mało ruchu; jest smaczny, pożywny, tani, i do tego stopnia łatwo strawny, że chorzy nie mogący przyjąć żadnego stałego pokarmu, spożywają i trawią „Piernik higieniczny“.

Do pana L. Czyńskiego fabrykanta pierników i sucharków, wynalazcy „Piernika Higienicznego w Jarosławiu.

Partję „Higienicznych pierników“ wyrobu fabryki pańskiej otrzymałem. Ja próbowałem piernik ten w szpitalu ranionych żołnierzy serbskich, których właśnie miałem 425 leżących w moim szpitalu a wszystkich ciężko ranionych. Głównie tym rozdzielono ten piernik i to wtenczas, gdy ci ciężko ranieni, nie mogli trawić najlepszego i najłżejszego pożywienia szpitalnego — Po krótkim czasie, ranieni jedząc piernik ten, dostawali zdrowy apetyt i chęć przyjmowania pożywienia — żołądek najciężej chorych, ranionych, operowanych, przyjmował ten piernik, ranieni przychodzili do sił i dobrego a zdrowego wyglądu, a co także spostrzegłem, że wskutek tego piernika i funkcje żołądkowo-jelitowe zupełnie się regulowały.

Ranieni i operowani nazywali piernik pańskiego wyrobu „polskim chlebem“ i gdy wchodziłem do sal ranionych, wołano zewsząd: „czy niema już więcej tego polskiego chleba“, który nam dodaje sił i życia.

To mnie zagnało do próby o natychmiastową wysyłkę nowej partji z 600 sztuk. — Za pierwszą posyłkę panu dziękuję. Bardzo wielu ranionych, wynędzniałych, wymizorowanych wskutek ran, operacji, i chorób żołądkowych zawdzięcza temu środkowi któremu muszę przypisać i własność leczniczą, powrót sił swoich — bo gdy ciężko ranieni i operowani nie mogli przyjmować innego pożywienia, piernik ten jedli, on był ich jedynym wyżywieniem, poprawiał proces trawienia i przyprowadzał żołądek do tego stanu, że potem mogli być żywieni drugimi jadłami.

Rzeczywiście powinienby każdy większy szpital, jankowicie chirurgiczny, używać tego piernika jako restaurująco-leczniczego środka. (Pieczęć). 19 (10-18)

Dr. Romuald Dallmayer m. p.
Szef szpitalu wojskowego „Islahana“ w Niszu. (Serbia).

Nisz 14. Kwietnia 1886.

Do nabycia w *Krynicy* w aptece p. Nitribitta, cukierni p. Baumana, tudzież w sklepach pp. S. Jullesa, M. Langera i K. Milera; w *Szczawnicy* u pp. F. Olexego, Szameta, i Stögera; w *Zagietowie* u pp. M. Czajkowskiego i M. Gabla; w *Rymanowie* u p. J. Lazarowicza, w *Iconiczu* u p. Ed. Stawickiego.

Cena 20 cent. za sztukę.

Drukiem J. Piszka w Tarnowie.